
RISULTATI PROVE 
COMUNI

a.s. 2018/2019 (sessione aprile)
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CONFRONTO PRESENZE APRILE SU 
NOVEMBRE 
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SECONDE

85%
78%

1 2

MEDIA CLASSI 
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MEDIA CLASSI 
TERZE
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MEDIA CLASSI 
QUARTE



COME LEGGERE IL 
REPORT



DATI RIASSUNTIVI PER CLASSI
TABELLA RIASSUNTIVA MEDIE 
NELLE TRE DISCIPLINE 
ESAMINATE

GRAFICO A COLONE DI 
COMPARAZIONE TRA LE 
DISCIPLINE E LE CLASSI

ANDAMENTO DELLA CLASSE 
E VARIAZIONE PERCENTUALE 
SULLE DUE RILEVAZIONI



DATI RIASSUNTIVI PER DISCIPLINA
GRAFICO RIASSUNTIVO 
DELLA DISTRIBUZIONE DEI 
VOTI NELLA CLASSE NELLA 
SINGOLA DISCIPLINA

GRAFICO DI COMPARAZIONE 
TRA LE MEDIE DELLE CLASSI 
NELLA SINGOLA DISCIPLINA

GRAFICO DI COMPARAZIONE 
TRA LA MEDIA DELLA CLASSE 
E LA MEDIA DEGLI STUDENTI 
DSA/BES NELLA STESSA 
CLASSE (PER SINGOLA 
DISCIPLINA



ANDAMENTO MEDIE
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STORICO INGLESE classi prime

1 A 1B 1C 1D 1 E 1L 1 M 1N 1P 1Q



5,8

6,9

4,8
4,9

5,3

5,8

6,4

7,3

5,3

6,5

4,6

6,3

5,7

6,26,2

5,6

5,3

4,3

5,8

7,6

4,0

4,5

5,0

5,5

6,0

6,5

7,0

7,5

8,0
nov-18 apr-19

STORICO MATEMATICO classi prime
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STORICO STORIA DELL’ARTE classi prime
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STORICO INGLESE classi seconde

2A 2B 2C 2D 2L 2 M 2N 2P 2Q



6,8

6,5

7,4

8,2

6,6

6,9

7,4

5,7

5,3 5,2

8,1
8,3

7,1
7,0

7,1

4,9

7,8

7,0

4

5

6

7

8

9

nov-18 dic-18 gen-19 feb-19 mar-19 apr-19

STORICO MATEMATICO classi seconde

2A 2B 2C 2D 2L 2 M 2N 2P 2Q



7,4
7,5

6,3

6,7

6,3
6,4

6,7

6,3

7,7

8,6

7,3 7,4

7,8

7,6

6,6
6,86,8
6,9

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

nov-18 dic-18 gen-19 feb-19 mar-19 apr-19

STORICO St. DELL’ARTE classi seconde
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STORICO INGLESE classi terze

3A  3C 3D 3E 3L 3M 3N 3P 3Q
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STORICO MATEMATICA classi terze

3A  3C 3D 3E 3L 3M 3N 3P 3Q
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STORICO STORIA DELL’ARTE classi terze
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STORICO INGLESE classi quarte

4A 4B 4 C 4 D 4E 4L 4 M 4N 4 P 4Q
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STORICO MATEMATICA classi quarte
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STORICO STORIA DELL’ARTE classi quarte
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ELEMENTI DA EVIDENZIARE
INGLESE MATEMATICA ST. DELL’ARTE

nov-18 apr-19
variazio
ne

nov-18 apr-19
variazio
ne

nov-18 apr-19
variazio
ne

1N 6,2 5,6 -10,2% 1N 6,6 6,1 -6,6% 1N 7,3 6,5 -10,5%
1P 5,3 4,3 -19,4% 1P 6,0 5,3 -12,1% 1P 6,3 5,6 -12,4%
3C 7,3 5,0 -32,3% 3C 5,8 6,7 14,7% 3C 5,7 5,5 -4,3%
3L 8,4 5,7 -32,8% 3L 7,5 6,5 -12,9% 3L 8,1 8,1 -0,2%
4A 8,0 6,8 -15,1% 4A 6,1 5,9 -3,7% 4A 7,4 7,2 -2,2%
4D 6,1 3,6 -41,3% 4 D 6,1 6,2 1,0% 4D 6,5 4,7 -27,6%
4E 8,4 5,8 -30,7% 4E 6,9 8,0 16,6% 4E 7,3 5,1 -30,2%

INGLESE MATEMATICA ST. DELL’ARTE

nov-18 apr-19
variazio
ne

nov-18 apr-19
variazio
ne

nov-18 apr-19
variazio
ne

1Q 5,8 7,6 29,8% 1Q 5,8 7,6 30,8% 1Q 6,6 6,8 3,1%
4Q 5,6 7,0 25,6% 4Q 5,8 7,8 34,1% 4Q 6,7 7,0 4,3%

Classi che hanno mostrato un peggiormento

Classi che hanno mostrato un miglioramento



ELEMENTI DA EVIDENZIARE 2

Seppure con qualche insufficienza tutte le classi sono mediamente 
sufficienti nelle tre materie (facendo la media delle medie nelle tre 
materie)

Fanno eccezione:

• 1B, 1P, 3C, 4D che si posizione sotto la sufficienza

• 2A, 2B, 2N, 2M, 1Q, 2Q, 3Ee 4Q che si posizionano sopra il 7


